1

2022 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証プライム)

問 合 せ 先 経 理 部 担 当

執 行 役 員

本城 圭

（TEL.0857-53-3838）

2022年12月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異並びに

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年２月４日に公表しました2022年12月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想と

本日公表の同期間における実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

  また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期の連結業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年12月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異（2022年１月１日～2022年６月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,100 2,050 2,200 1,600 63.82

今回実績(B) 10,976 1,961 2,538 3,153 127.60

増減額(B-A) △123 △88 338 1,553

増減率(%) △1.1 △4.3 15.4 97.1
（参考）前期 第2四半期実績

（2021年12月期 第2四半期） 10,381 1,938 2,244 1,573 61.24

２．2022年12月期 通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,500 4,200 4,550 3,300 131.62

今回発表予想(B) 22,500 4,200 4,550 5,800 234.66

増減額(B-A) － － － 2,500

増減率(%) － － － 75.8
（参考）前期連結実績

（2021年12月期） 21,358 3,380 3,940 2,817 110.65

2

３．業績予想と実績値との差異並びに業績予想修正の理由

 当社の連結子会社である昆山日セラ電子器材有限公司の収用による補償金並びに生産停止に伴う損失額

が連結業績予想に与える影響については、2022年２月４日発表時点で精査中であったため当第２四半期累

計期間の連結業績予想には含まれておりませんでしたが、当第２四半期累計期間に発生した補償金収入

3,054百万円並びに損失額938百万円を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回るこ

ととなりました。

また、2022年12月期通期連結業績予想に関しましては、当第２四半期累計期間の実績を踏まえ、当期間に

発生する補償金並びに損失額が見積り可能となったことから、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発

表予想を上回る見込みとなりましたので通期の業績見通しを上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表時点で当社が入手している情報及び一定の前提に基づいて作成したものであり、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上